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VII la Dûcleratton du 3O .anrl}' 1ÿl0r lnstr.tuant un ConEetl'Pr6etd,entiel I
TL 1'oid,onna$oe N'lÿ39./@ du ?-nai §7a, portanü'blârte du ebngell

Pr6s1ôentlel )
YlI 1a Lgl IIc6{-2 üu 1? avrll 1964, pottant créatlon drune tare qrr 1es

agparoils radlophpnL-guee 9

VU lrOrôonnanoe iloz/PRn[FâE ilu tO Janvler 1966t portant Code G&réral dtee
Inp0ts et lee tsrtss podiftcotlfs subg6quenta 3

W lrÔritonnênce §o54/P8./Mfâ§ÆD du 21 norrs;bre tg66, portant Code dee
DouaneE et lsE tertos nod,lflcatifs subséguento ;W 1o D6cret §o?o.81/CP d,u ? nol 1g'îO, portant foràatlon êu Gouvernomont ISu proposltion du }flnistre èes Elnanoes ;

r -lc 0oneeil d,ss lflnletree eutendu, .: ,.;ïi

. gBDgJ$§E , "'' 
,

Arti,cle lor - I,es ôtepoel.tlons d.e Ia lot [064-2 ôu 1? $ÊiI 1964 sont p.]ro36cs

-

ei ruFEaEeE Dal cellee reprises oi-ôegeotrs. " '

lrtlol,c 2 - 11 est créé une tare rad,lophonlque oonportant rrae ta::e à rjr-po=-

-

,tatl.on-et ure tare à ltlntêrtqrr dont le fait gén6rateur eert 1a possession
ôtapparell raÀiopboalque. ^.

I

Ire proàrlt tle 1a taxe eet prlo *r reoètte au Euditet ÂTatlonal à 1a' '

rubltque rr![are ladlophoniq,uetr. , :

al-
-:.. ., i

Artlol-g 3 - La taxe raillopbontque à lrlnlnrtattoà gst ture taxc ej,écifiquo eu
tarrr de IOO flanos par es1Èae et pergue, à ltatr6e par le Serrlce cles Doue:rcs
êans les nênsg oonèltions que lee ttrolts et tarea de d.ouane, sur 1os appareils
rarllophont qrres. , .i,

.ârti.cle 4 - Leg dieposltions ôu Code d,ee Douanes sont applioabLcs &u con'üen..
tieur de Ia tare ra&loDhoaique.

B/ - sÂrm BÂpÀoJ$Jq,WE ryrrEBrEpB , ,

.AItlcle q .- Le falt eénérateur do la ta:re rad,tophouique tnt6r.t Bure est Ia
pooseseibn:draplra,rell radlophonl.gue quelle qut$r goit la clatg'cltaoqr"risition
atr cor8e d.s Lrannée. " ?'

4XIL$gé - Lo taut annuel èe le tare eet IOO Èanos pour Elr appateil.
'.-

ârtlcile,? - Ef,le est peÿ6e ô'off,loe d,ane le courant ôu præl,rlr trjoeEtre de

-

lrann6e Dar tout posseaodrn ôtalparell raÀlophoul.gue. ,

tloute psroonao p§elque as*i$,rttto à ltluptt su,r IeE b6néf.J,coe tnduÿ-
.trlels'et oormsrolatu, lee b6néffoes non ooouerolatrt et à lrlup)t gén6ral srr
Ie.ræa,u est prénrn6â Otre poaeË'aeerr iltnn rlharÇil.
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trEtatl 1es collectivltés publlques second.aires, les établlssements

sol-publlos et les cheis d'ontreprise sont tcnus cle préconptet au pro*lt clu

fr.'6sor cette taxe sur les salaires d.u moLs d,e mars eenrls à leurs agents.

A partir ttu ler avrll' Ies autres red.evables sont goumls à Ia taxo
éniso en même temps que lti-mposition strr 1es revenus, à noins que la qulttance
d.e paiement ntait été procluitc au préalallo.

lloute personne imposée à tort est habilitée à se fa;lro d.étaxer ot
rmbourser sur d.éclaration.

4rti.c19,8 - Le recenscment cles appareils inposables ost assuré par los agents
d.e Ia Direction clcs Impôts liiii;s,d.eS:tor.rrnées reJatives aui contiibutions
foncières sur Ios propriétés bâtlds,'àt non bâties. ''

.4f!iclS-J - Le taux 
"nnu"i d.e"-la take prérnre à Iia.:rticle 5 ct-desgus est d.e :

- .. ?OO franbs pogp 2'apparelis,
ÿoo fran"u ,o*., g ilor"j.Ls ,.,, ,' ,,r::; 

'

- 1.200 franog pour p.lus d.e J abîareils. ': :':::. I

t..'', 'rr'.'a.t 
','

ânticle 1O - tes importateurs et 1es consler,pante ont I'obligation de coramuniquer

-

d.ans les 2O prerniers jours de chaque mois à Ia Direotion dei Impôts 1a listcportant mention d,es adtesses oracteo d.e totæ les acquéreurs d.os appareils rad.io-
phonlquos vendus cmptant ou à créêi,t Ie ,oig:.précédent.

Ies prescrsiptionsl *J' t, æt:.éI1É&l! -
7 ost astrel.n

tout enployarr qui no
t au paiement des d.Èoi

respecte pas
ts exiglblès majorés d.f une amend.e rlu nfuo

montant.

Le défaut d.e la d.éclaration prévtre à 1'artlcle lO est BassLble d.rune
emonde d'o 5O'OOO frencs, qui peut être rédulte à 3O.OOO francs autant d.s foj.s

Cbague omission ou inexactttud.e d,ans la décla,ration entratne Iepalsment drune pénaIlté de !.00O francs susceptlble 6tètre réduite à 1.OOO tlalcs.
Àrticle 12 - Les tllspositions du Code Généial des Impôts sont applicableE ag

-

contontleux de Ia texe rad.iophonigue. 
,

+rticfS,t) - La présente ord.onnance qui prentl. effet,pour compter cle Ia d.ats
d.e sa signatrrre, sera exécutée comme loi d.e lrEtat,-

Fait à,

:, . .r

-)) 
".,^

PI0NOU, ,Ie 2J Déoembre 19?0
r: 'rjr2

-: )' (:'" 0Bar Ls Consell Présicleurtiel,

le liinistre d.es Finances 1,, : ".:-

.Anoltationg : PCP 6 - Uf lO - MCP 4 - CS 6
DI t,O.- Minlstères 10 - EC 3 - sCC 4
Douarroq 5O - fr6eor 4 - IÀA-DC6.[LD![ 3
IGA-JO8D 2 - -.DEP-DG.0JL-Dtion Stat.6
Chæb. Cæ. 4 - Gcl.e Chancr I,
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